



Vikan A/S
Rævevej 1
DK-7800 Skive
T: +45 96 14 26 00
F: +45 96 14 26 55
Visit us at vikan.com

PRESSEMEDDELELSE

15. april 2021

Vikan kommer stærkt ud af svært år

Vikan, der udvikler, producerer og sælger hygiejnerengøringsredskaber og -løsninger til over 90 lande, kom stærkt ud af 2020 på trods af et vanskeligt år. Mange kunder har været påvirket af COVID-19.

Vikan offentliggør i dag sit 2020 regnskab med et resultat før skat på godt 50 mio. kr. mod 52 mio. kr. året før. Omsætningen nåede 434 mio. kr. mod 462 mio. kr. i 2019.

"2020 blev et usædvanligt år, hvor vi også i Vikan mærkede den globale COVID-19 pandemi. Med en fantastisk indsats fra hele organisationen lykkedes det alligevel at holde alle vores fabrikker kørende og servicere kunderne gennem hele året. Det er jeg virkelig stolt over," siger adm. direktør Carsten Bo Pedersen, Vikan.

Vikan demonstrerede stor omstillingsparathed og nåede hurtigt ud til kunderne via nye digitale løsninger.

Stor indsats fra medarbejdere og ledere

"Vores ledere og medarbejdere har alle været yderst fleksible og løsningsorienterede. De har gjort en stor og positiv forskel for kunderne og Vikan," siger Carsten Bo Pedersen.

Han fortsætter: "Selv om vi leverer hygiejnerengøringsredskaber og -løsninger, som er endnu mere vigtige under en pandemi, så har vilkårene været vanskelige for mange af vores kunder. Udover fødevarereproducenter, betjener vi også brancher, som er og har været særdeles hårdt ramt, fx food service, restauranter og hoteller. Som følge af pandemien blev vores omsætning mindre en forventet, men tilfredsstillende i forhold til en meget usædvanlig periode," siger Carsten Bo Pedersen.

Bundlinjen har været mindre påvirket, fordi omkostningsniveauet har været holdt i ro som følge af løbende justeringer og en række strategiske tiltag.

Nye digitale løsninger

Regnskabet vidner om, at Vikan er kommet sikkert gennem COVID-19 pandemien. Det er sket takket være en velfungerende organisation i kombination med forskellige investeringer, der også rækker ud i fremtiden.

Vikan søsatte hurtigt nye digitale løsninger i 2020, som har sat virksomheden i stand til at hjælpe kunderne med at løse specifikke problemstillinger uden at være fysisk til stede ude hos dem. Samme teknologi bliver nu brugt til vidensdeling og til træning af distributører og slutkunder. Tiltag, som kunderne har taget vel imod.

Nye erfaringer peger ind i fremtiden

"Der kommer næsten altid noget godt ud af en vanskelig tid. Vi har bl.a. erfaret, hvordan vi kan arbejde mere agilt, fleksibelt og med lavere omkostninger via nye digitale løsninger, som vi kan bruge i mange sammenhænge i de kommende år," siger Carsten Bo Pedersen.

Trods fortsat usikkerhed på grund af pandemien ser Vikan positivt på fremtiden.

"Markedsudsigterne er positive, og vi investerer betydeligt i 2021. Det gør vi bl.a. i indførelse af ny teknologi og flere digitale værktøjer, yderligere automatisering og en øget produktionskapacitet," fortæller Carsten Bo Pedersen.

Yderligere oplysninger:

Adm. direktør Carsten Bo Pedersen, Vikan A/S, tlf.: 20 43 30 74

Om Vikan A/S:

Vikan er førende producent af hygiejnerengøringsredskaber til bl.a. fødevarerindustrien. Med hovedsæde i Skive, har Vikan siden 1898 udviklet og produceret effektive, professionelle rengøringsrekvizitter og løsninger leveret til fødevarerindustrien - og andre brancher med høje krav til hygiejnen.

- Global distribution til mere end 90 lande. Produktion i Danmark, USA og Estland
- Egne salgsselskaber i UK, USA, Tyskland, Frankrig, Sverige, Rusland og Japan
- Certificeret efter ISO 9001 kvalitet og ISO 14001 miljø, samt FSC Chain of Custody
- 90% ejet af Vissing Fonden, der yder støtte til patientnær forskning inden for cancer og diabetes, energiforskning samt børn og unge med vanskelige livsvilkår. For yderligere information, se www.vissingfonden.dk
- 10% ejes af adm. direktør Carsten Bo Pedersen

Nøgletal:

Mio. kr.	2020	2019	2018
Omsætning	434,4	462,3	401,4
Resultat af primær drift, EBITDA	87,8	90,8	62,7
Resultat efter skat	50,6	52,2	37,0
Egenkapital	187,6	173,2	129,5
Antal medarbejdere:	241	242	225